som IASB föreslagit inte ändras, kommer standarden att tillämpas

från räkenskapsåret 2021. IFRS 17 medför en förändring av hur

försäkringsavtal ska redovisas, presenteras och värderas samt

medför utökade upplysningar. Banken analyserar för närvarande de

finansiella effekterna av den nya standarden.

Övriga förändringar i IFRS

Ingen av de övriga förändringarna i redovisningsregelverken som

är utfärdade för tillämpning bedöms få någon väsentlig inverkan

på Handelsbankens finansiella rapporter, kapitaltäckning, stora

exponeringar eller andra förhållanden enligt tillämpliga rörelseregler.

DELÅRSRAPPORT JANUARI – JUNI 2018

33 Handelsbanken

Övergång till IFRS 9 - koncern

I tabellen nedan visas omklassificering av tillgångar och skulder vid övergången till IFRS 9 samt den initiala effekten på eget kapital den 1 januari 2018.

varav

omvärderings- varav

effekt med an- omvärderings-

IAS 39 IFRS 9 Effekt på ledning av nya effekt med an-

IAS 39 IFRS 9 Redovisat Redovisat eget regler för ledning av nya

Klassificering Klassificering värde värde kapital klassificering regler för

mkr 31 dec 2017 1 jan 2018 31 dec 2017 1 jan 2018 1 jan 2018 och värdering nedskrivning

Finansiella tillgångar

Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker Lån och andra fordringar Upplupet anskaffningsvärde 226 314 226 314

Övrig utlåning till centralbanker Lån och andra fordringar Upplupet anskaffningsvärde 38 920 38 920

Belåningsbara statsskuldförbindelser m m Värderat till verkligt värde i RR, handel Verkligt värde via RR, obligatoriskt 7 349 7 349

Belåningsbara statsskuldförbindelser m m Värderat till verkligt värde i RR, övrigt Verkligt värde via RR, verkligt värdeoptionen 120 683 120 683

Belåningsbara statsskuldförbindelser m m

Finansiella tillgångar tillgängliga för
försäljning Verkligt värde via övrigt totalresultat 201 201

Belåningsbara statsskuldförbindelser m m 1)

Finansiella tillgångar tillgängliga för
försäljning Upplupet anskaffningsvärde 773 773

Utlåning till övriga kreditinstitut 2) Lån och andra fordringar Upplupet anskaffningsvärde 20 250 20 245 ‐5 ‐5

Utlåning till allmänheten 3) Värderat till verkligt värde i RR, övrigt Upplupet anskaffningsvärde 377 353 ‐24 ‐24

Utlåning till allmänheten 2) Lån och andra fordringar Upplupet anskaffningsvärde 2 065 384 2 064 875 ‐509 ‐509

Värdeförändring på räntesäkrad post i
portföljsäkring Lån och andra fordringar Upplupet anskaffningsvärde 36 36

Obligationer och andra räntebärande värdepapper Värderat till verkligt värde i RR, handel Verkligt värde via RR, obligatoriskt 13 261 13 261

Obligationer och andra räntebärande värdepapper Värderat till verkligt värde i RR, övrigt Verkligt värde via RR, verkligt värdeoptionen 30 948 30 948

Obligationer och andra räntebärande värdepapper

Finansiella tillgångar tillgängliga för
försäljning Verkligt värde via övrigt totalresultat 5 392 5 392

Aktier och andelar Värderat till verkligt värde i RR, handel Verkligt värde via RR, obligatoriskt 11 914 11 914

Aktier och andelar 4) Värderat till verkligt värde i RR, övrigt Verkligt värde via RR, obligatoriskt 964 964

Aktier och andelar 5)

Finansiella tillgångar tillgängliga för
försäljning Verkligt värde via övrigt totalresultat 1 174 1 174

Tillgångar där kunden står värdeförändringsrisken 4) Värderat till verkligt värde i RR, övrigt Verkligt värde via RR, obligatoriskt 135 563 135 563

Tillgångar där kunden står värdeförändringsrisken Lån och andra fordringar Upplupet anskaffningsvärde 54 54

Derivatinstrument Värderat till verkligt värde i RR, handel Verkligt värde via RR, obligatoriskt 12 572 12 572

Derivatinstrument Derivat identifierat som säkringsinstrument Derivat identifierat som säkringsinstrument 43 498 43 498

Övriga tillgångar Värderat till verkligt värde i RR, handel Verkligt värde via RR, obligatoriskt 16 16

Övriga tillgångar Lån och andra fordringar Upplupet anskaffningsvärde 10 699 10 699

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter Värderat till verkligt värde i RR, handel Verkligt värde via RR, obligatoriskt 102 102

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter Värderat till verkligt värde i RR, övrigt Verkligt värde via RR, verkligt värdeoptionen 490 490

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter Lån och andra fordringar Upplupet anskaffningsvärde 5 749 5 749

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Finansiella tillgångar tillgängliga för
försäljning Verkligt värde via övrigt totalresultat 4 4

Summa finansiella tillgångar 2 752 687 2 752 149 -538 -24 -514

Icke finansiella tillgångar 6) 14 290 14 429 139 4 135

Summa tillgångar 2 766 977 2 766 578 -399 -20 -379

Finansiella skulder

Skulder till kreditinstitut Övriga finansiella skulder Upplupet anskaffningsvärde 174 820 174 820

In- och upplåning från allmänheten Övriga finansiella skulder Upplupet anskaffningsvärde 941 967 941 967

Skulder där kunden står värdeförändringsrisken Värderat till verkligt värde i RR, övrigt Verkligt värde via RR, verkligt värdeoptionen 135 556 135 556

Skulder där kunden står värdeförändringsrisken Övriga finansiella skulder Upplupet anskaffningsvärde 61 61

Emitterade värdepapper Värderat till verkligt värde i RR, handel Verkligt värde via RR, obligatoriskt 4 625 4 625

Emitterade värdepapper Övriga finansiella skulder Upplupet anskaffningsvärde 1 271 970 1 271 970

Derivatinstrument Värderat till verkligt värde i RR, handel Verkligt värde via RR, obligatoriskt 15 204 15 204

Derivatinstrument Derivat identifierat som säkringsinstrument Derivat identifierat som säkringsinstrument 9 672 9 672

Korta positioner Värderat till verkligt värde i RR, handel Verkligt värde via RR, obligatoriskt 2 072 2 072

Övriga skulder Värderat till verkligt värde i RR, handel Verkligt värde via RR, obligatoriskt 12 12

Övriga skulder Övriga finansiella skulder Upplupet anskaffningsvärde 15 851 15 851

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter Värderat till verkligt värde i RR, handel Verkligt värde via RR, obligatoriskt 13 13

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter Övriga finansiella skulder Upplupet anskaffningsvärde 12 705 12 705

Efterställda skulder Övriga finansiella skulder Upplupet anskaffningsvärde 32 896 32 896

Summa finansiella skulder 7) 2 617 424 2 617 424

Avsättningar 8) 153 254 101 101

Övriga icke finansiella skulder 7 796 7 796

Summa skulder 2 625 373 2 625 474 101 101

Minoritetsintresse 11 11

Aktiekapital 3 013 3 013

Överkursfond 5 629 5 629

Reserver 9) 8 106 8 107 1 1

Balanserad vinst 10) 108 746 108 245 -501 -20 -481

Årets resultat, tillhörande
aktieägare i Svenska Handelsbanken AB 16 099 16 099

Summa eget kapital 141 604 141 104 -500 -20 -480

Summa skulder och eget kapital 2 766 977 2 766 578 -399 -20 -379

DELÅRSRAPPORT JANUARI – JUNI 2018

34 Handelsbanken

I tabellen nedan visas övergången från modellen för inträffade kreditförluster i IAS 39 till förväntade kreditförluster i IFRS 9 vid övergången till IFRS 9
den 1 januari 2018.

1) Enligt IAS 39 redovisades vissa obligationer som innehas för likviditetsändamål som tillgångar tillgängliga för försäljning. Enligt IFRS 9 redovisas

dessa till upplupet anskaffningsvärde eftersom affärsmodellen för dessa innehav är att erhålla avtalsenliga kassaflöden och kassaflödena endast utgör

betalningar av kapitalbelopp och ränta.

2) IFRS 9:s regelverk för nedskrivning har medfört en högre kreditförlustreserv för tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde.

[…]

konverteringsfaktorer -366 800 -364 175 -351 822 -351 177 -352 673

Tillgångar redovisade utanför balansräkningen, netto 204 306 199 299 190 904 189 229 189 251

Ytterligare justeringar -684 661 -667 743 -631 185 -623 472 -619 930

Tillgångar som bruttosoliditetsgraden beräknas på 1 878 217 1 740 287 1 556 906 1 792 237 1 790 753

Kapital som bruttosoliditetsgraden kan beräknas på

Primärkapital 115 778 114 391 112 528 113 689 113 650

Bruttosoliditetsgrad

Bruttosoliditetsgrad beräknat på primärkapital 6,2% 6,6% 7,2% 6,3% 6,3%

DELÅRSRAPPORT JANUARI – JUNI 2018

66 Handelsbanken

Övergång till IFRS 9 - moderbolaget

I tabellen nedan visas omklassificering av tillgångar och skulder vid övergången till IFRS 9 samt den initiala effekten på eget kapital den 1 januari 2018.

Ytterligare information om övergången beskrivs i not 1.
varav om-

värderingseffekt varav om-

IAS 39 IFRS 9 Effekt på med anledning av värderingseffekt

IAS 39 IFRS 9 Redovisat Redovisat eget nya regler för med anledning av

Klassificering Klassificering värde värde kapital klassificering nya regler för

mkr 31 dec 2017 1 jan 2018 31 dec 2017 1 jan 2018 1 jan 2018 och värdering nedskrivning

Finansiella tillgångar

Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker Lån och andra fordringar Upplupet anskaffningsvärde 226 314 226 314

Belåningsbara statsskuldförbindelser m m Värderat till verkligt värde i RR, handel Verkligt värde via RR, obligatoriskt 7 349 7 349

Belåningsbara statsskuldförbindelser m m Värderat till verkligt värde i RR, övrigt Verkligt värde via RR, verkligt värdeoptionen 117 575 117 575

Belåningsbara statsskuldförbindelser m m

Finansiella tillgångar tillgängliga för
försäljning Verkligt värde via övrigt totalresultat 201 201

Belåningsbara statsskuldförbindelser m m 1)

Finansiella tillgångar tillgängliga för
försäljning Upplupet anskaffningsvärde 762 762

Utlåning till kreditinstitut 2) Lån och andra fordringar Upplupet anskaffningsvärde 642 300 642 295 -5 -5

Utlåning till kreditinstitut 3) Lån och andra fordringar Verkligt värde via RR, obligatoriskt 21 718 21 755 37 37

Utlåning till allmänheten 4) Värderat till verkligt värde i RR, övrigt Upplupet anskaffningsvärde 377 353 -24 -24

Utlåning till allmänheten 2) Lån och andra fordringar Upplupet anskaffningsvärde 795 314 794 986 -328 -328

Obligationer och andra räntebärande värdepapper Värderat till verkligt värde i RR, handel Verkligt värde via RR, obligatoriskt 13 261 13 261

Obligationer och andra räntebärande värdepapper Värderat till verkligt värde i RR, övrigt Verkligt värde via RR, verkligt värdeoptionen 27 566 27 566

Obligationer och andra räntebärande värdepapper

Finansiella tillgångar tillgängliga för
försäljning Verkligt värde via övrigt totalresultat 5 393 5 393

Aktier och andelar Värderat till verkligt värde i RR, handel Verkligt värde via RR, obligatoriskt 11 903 11 903

Aktier och andelar 6)

Finansiella tillgångar tillgängliga för
försäljning Verkligt värde via övrigt totalresultat 1 170 1 170

Tillgångar där kunden står värdeförändringsrisken 5) Värderat till verkligt värde i RR, övrigt Verkligt värde via RR, obligatoriskt 4 951 4 951

Tillgångar där kunden står värdeförändringsrisken Lån och andra fordringar Upplupet anskaffningsvärde 54 54

Derivatinstrument Värderat till verkligt värde i RR, handel Verkligt värde via RR, obligatoriskt 33 163 33 163

Derivatinstrument Derivat identifierat som säkringsinstrument Derivat identifierat som säkringsinstrument 26 604 26 604

Övriga tillgångar Värderat till verkligt värde i RR, handel Verkligt värde via RR, obligatoriskt 16 16

Övriga tillgångar Lån och andra fordringar Upplupet anskaffningsvärde 18 791 18 791

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter Värderat till verkligt värde i RR, handel Verkligt värde via RR, obligatoriskt 102 102

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter Värderat till verkligt värde i RR, övrigt Verkligt värde via RR, verkligt värdeoptionen 450 450

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter Lån och andra fordringar Upplupet anskaffningsvärde 4 330 4 330

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Finansiella tillgångar tillgängliga för
försäljning Verkligt värde via övrigt totalresultat 4 4

Summa finansiella tillgångar 1 959 668 1 959 348 -320 13 -333

Fastigheter, inventarier och leasingobjekt 2) 2 822 2 819 -3 -3

Övriga icke finansiella tillgångar 7) 50 386 50 467 81 -3 84

Summa tillgångar 2 012 876 2 012 634 -242 10 -252

Finansiella skulder

Skulder till kreditinstitut Övriga finansiella skulder Upplupet anskaffningsvärde 193 822 193 822

In- och upplåning från allmänheten Övriga finansiella skulder Upplupet anskaffningsvärde 941 401 941 401

Skulder där kunden står värdeförändringsrisken Värderat till verkligt värde i RR, övrigt Verkligt värde via RR, verkligt värdeoptionen 4 951 4 951

Skulder där kunden står värdeförändringsrisken Övriga finansiella skulder Upplupet anskaffningsvärde 54 54

Emitterade värdepapper Värderat till verkligt värde i RR, handel Verkligt värde via RR, obligatoriskt 4 625 4 625

Emitterade värdepapper Övriga finansiella skulder Upplupet anskaffningsvärde 650 012 650 012

Derivatinstrument Värderat till verkligt värde i RR, handel Verkligt värde via RR, obligatoriskt 35 796 35 796

Derivatinstrument Derivat identifierat som säkringsinstrument Derivat identifierat som säkringsinstrument 5 975 5 975

Korta positioner Värderat till verkligt värde i RR, handel Verkligt värde via RR, obligatoriskt 2 072 2 072

Övriga skulder Värderat till verkligt värde i RR, handel Verkligt värde via RR, obligatoriskt 12 12

Övriga skulder Övriga finansiella skulder Upplupet anskaffningsvärde 12 734 12 734

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter Värderat till verkligt värde i RR, handel Verkligt värde via RR, obligatoriskt 13 13

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter Övriga finansiella skulder Upplupet anskaffningsvärde 6 902 6 902

Efterställda skulder Övriga finansiella skulder Upplupet anskaffningsvärde 32 896 32 896

Summa finansiella skulder 8) 1 891 265 1 891 265

Avsättningar 9) 146 188 42 42

Övriga icke finansiella skulder 582 582

Summa skulder 1 891 993 1 892 035 42 42

Obeskattade reserver 683 683

Aktiekapital 3 013 3 013

Överkursfond 5 629 5 629

Andra fonder 10) 7 320 7 321 1 1

Balanserad vinst 11) 88 552 88 267 -285 10 -295
Årets resultat 15 686 15 686

Summa eget kapital 120 200 119 916 -284 10 -294

Summa skulder och eget kapital 2 012 876 2 012 634 -242 10 -252

DELÅRSRAPPORT JANUARI – JUNI 2018

67 Handelsbanken

I tabellen nedan visas övergången från modellen för inträffade kreditförluster i IAS 39 till förväntade kreditförluster i IFRS 9 vid övergången till IFRS 9
den 1 januari 2018.

1) Enligt IAS 39 redovisades vissa obligationer som innehas för likviditetsändamål som tillgångar tillgängliga för försäljning. Enligt IFRS 9 redovisas
dessa till upplupet anskaffningsvärde eftersom affärsmodellen för dessa innehav är att erhålla avtalsenliga kassaflöden och kassaflödena endast utgör
betalningar av kapitalbelopp och ränta.

2) IFRS 9:s regelverk för nedskrivning har medfört en högre kreditförlustreserv för tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde.